$$\frac{\partial \Phi^2}{2g \partial t^2} = \frac{2a(\cos. \Phi - \cos. \zeta)}{kk + aa + cc - 2ac \cos. \Phi};$$

ex aequatione autem differentiali secundi gradus supra inuenta fiet

$$\frac{\partial \partial \Phi}{2g \partial t^2} = \frac{-ac \partial \Phi^2 \sin. \Phi}{2g \partial t^2 (kk + aa + cc - 2ac \cos. \Phi)} = \frac{a \sin. \Phi}{kk + aa + cc - 2ac \cos. \Phi};$$

vnde per meras quantitates finitas erit

$$\frac{\partial \partial \Phi}{2g \partial t^2} = \frac{2aa \cos. \Phi (\cos. \Phi - \cos. \zeta)}{(kk + aa + cc - 2ac \cos. \Phi)^2} = \frac{a \sin. \Phi}{kk + aa + cc - 2ac \cos. \Phi};$$

sive

$$\frac{\partial \partial \Phi}{2g \partial t^2} = \frac{-1kk + aa + cc - 2ac \cos. \zeta) a \sin. \Phi}{(kk + aa + cc - 2ac \cos. \Phi)^2},$$

quae expressiones cum sint satis complicatae, ponamus br. gr.

$$\frac{\partial \Phi^2}{2g \partial t^2} = R \text{ et } \frac{\partial \partial \Phi}{2g \partial t^2} = -S. \text{ Ita vt fit}$$

$$R = \frac{2a(\cos. \Phi - \cos. \zeta)}{kk + aa + cc - 2ac \cos. \Phi} \text{ et}$$

$$S = \frac{a(kk + aa + cc - 2ac \cos. \zeta) \sin. \Phi}{(kk + aa + cc - 2ac \cos. \Phi)^2}.$$

§. 14. His ergo valoribus substitutis erit per meras quantitates finitas.

$$\frac{\Pi}{M} = 1 - a S \sin. \Phi + a R \cos. \Phi,$$

$$\frac{\Theta}{M} = S(c - a \cos. \Phi) - a R \sin. \Phi,$$

vnde patet durante motu oscillatorio has vires continuo variari. Hinc ergo primo quaeramus istas vires pro situ penduli verticali, vbi $\Phi = 0$, ac reperietur fore $\frac{\Pi}{M} = 1 + a R$ et $\frac{\Theta}{M} = (c - a) S$. Hoc autem casu fit $R = \frac{2a(1 - \cos. \zeta)}{kk + (a - c)^2}$ et $S = 0$, consequenter pro situ verticali erit

$$\frac{\Pi}{M} = 1 = \frac{2aa(1 - \cos. \zeta)}{kk + (a - c)^2},$$

$$\frac{\Theta}{M} = 0;$$

vnde patet hoc situ pressionem esse maiorem quam pondus.

§. 15. At vero pro excursionibus maximis, ubi $\Phi = \zeta$, habebimus $R = 0$ et

$$S = \frac{a \sin. \zeta}{kk + aa + cc - 2ac \cos. \zeta}$$

hincque pro hoc statu reperitur $\frac{\Pi}{M} = 1$, siue pressio ipsi ponderi exacte est aequalis. Deinde erit

$$\frac{\Theta}{M} = \frac{-a(a-c) \sin. \zeta}{kk + aa + cc - 2ac \cos. \zeta}$$

vnde patet istam vim non in plagam OA , uti finximus, sed in plagam contrariam AV esse directam, cui ergo coercendae frictio super plano horizontali maior esse debet. Ceterum ex nostris formulis haud difficile erit pro quouis penduli statu medio ambas vires Π et Θ assignare, quae autem secundum nullam legem simplicem repraesentari possunt.